INDICAÇÃO Nº 377/10

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construído um portal na Avenida

América, Bairro Nova Guanabara, na divisa entre os municípios de

Guararema e Mogi das Cruzes.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O local indicado para a construção do

portal localiza-se nas proximidades do Pesqueiro José Lopes e,

nessa região, a Avenida América não se encontra totalmente

calçada, faltando alguns metros para atingir a divisa com o

município de Mogi das Cruzes.

                          A construção do portal não só traria

embelezamento urbano ao local, como justificaria a complementação

do calçamento até o final da rua e a implantação de outros

melhoramentos que se fizerem necessários para a região.

                          Dada a importância do melhoramento hora

pleiteado, esperamos seja ele implantado naquela localidade.

                 Sala das Sessões, 24 de novembro de 2010

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador